AN. CH. 1585. Consules dent lanam omnibus huic exercitio vacantibus.

Certam pannorum qualitatem singulis annis conficere debeant.

Et modo idem Pontifex ordinationes prædictas, & etiam statuta Concilio Tridentino non contraria confirmat.

1585.

Consulibus concedit facultatem de statutis mutandi, & cognoscendi causas concernentes artem lanæ, etiam quoad Hebræos.

Consulibus concedit facultatem de statutis mutandi, & cognoscendi causas concernentes artem lanæ, etiam quoad Hebræos.

Clavula præservativa.

harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, capitula, & conditiones, ac nova hujusmodi, necnon vetera Collegii prædicti statuta, & ordinationes, felix regimen & gubernium ipsius Collegii, seu Societatis concernentia, ac alias licita, & honesta, nec sacris Canonibus, aut Concilio Tridentino contraria, quæ descripta sunt in quodam ejusdem Collegii libro in membrana manuscripto, & cooperituris ligneis corio rubro tectis compacto, cum quatuor non cartulatis, sic incipien. (Cum hoc sit, quod ex forma cujusdam statuti, ac finien. in hunc modum, & omnia sublinendo recipiant, & honores, & aliis 150. cartis, seu foliis cartulatis, ut præfertur, scriptis, & sic pro rubrica incipien. Incipiunt statuta Mercatorum artis lanæ, & deinde hæc verba subjunguntur. In nomine Dei Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, & ad honorem, &c. Quæ quidem verba nigro colore sine atramento sunt scripta, in fine autem ejusdem libri, videlicet ultimo fol. subsequens Notarii recognitionis finem facit. Die 21. Jan. 1574. D. Horatius Fuscus Notarius medio juramento tactis, &c. recognovit prædicta statuta esse Universitatis artis lanæ Urbis in forma auctoritate Apostolica per præfentes perpetuo approbamus, & confirmamus, suppletes singulos, tam juris, quam facti defectus, siqui desuper intervenerint.

§.12. Ac insuper, nunc, & pro tempore existentibus dicti Collegii Consulibus, ut in eorum Congregatione, statuta, & ordinationes prædictæ, toties quoties pro rerum, & temporum qualitate expediens fuerit, reformare, corrigere, & in toto, vel in parte mutare, & de novo condere: Ac de omnibus, & singulis causis, tam civilibus, quam criminalibus, seu mixtis, etiam ratione præteritorum lanæ artem concernentibus, juxta prædicta statuta, & ordinationes in futurum recognoscere, easque decidere, & terminare, ac etiam poenas per dicta statuta contra non observantes illa, aut alias imposita augere, seu immutare libere, & licite valeant. Ita quod causæ prædictæ per modernos, & pro tempore existentes dictæ Urbis Gubernatorem, & Senatorem, & Conservatores, aliosque Capitulos Judices, & ceteros etiam majores Magistratus quovis prætextu, vel colore reassumi non possint. Quodque dum ipsi Consules in unum convenerint, aut totum Collegium prædictum congregabunt, pro negotiis dictæ artis lanæ licentiam a dilectis filiis dictæ Urbis Conservatoribus petere minime teneantur, licentiam concedimus, & facultatem, eisdemque ad hunc effectum in Judicibus ordinarios idoneos, & competentes, coram quibus solis, qui dictam artem lanæ exeruerint, etiam pro creditis eorum ab Hebræis consequendis, non autem coram Urbis prædictæ Vicario, aut ejus Vicegerente, nunc, & pro tempore existente, vel quoquam alio conveniri, & ipsos Hebræos convenire debeant, perpetuo constituimus, ac deputamus.